

Dział Zamówień Publicznych

TEL. 12 614 34 84, FAKS 12 614 34 84

E-MAIL: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

nr pisma: DZ 271.20.~~585~~2019

Kraków, dn. 18.06.2019 r.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony, że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.20.2019 ws. „Dostawa energii elektrycznej dla KSS im. Jana Pawła II”.

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Wykonawcy dane w wersji elektronicznej.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny?

Odpowiedź:

Tak.

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Tak.

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych zamówieniem?

Odpowiedź:

Green S.A.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od **daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT**. Za dzień zapłaty uznaje się datę **wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy**, przy czym płatności zostaje dokonana na rachunek wskazany na fakturze.”*

Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w tym zakresie bez zmian.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez Wykonawcę/Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody**. Jednostronne obowiązywanie kar umownych nie narusza równości stron w sytuacji, gdy wykonawca jest zobowiązany realizować umowę z należytą starannością, a świadczenie zamawiającego polega na zapłacie ceny.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jako została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczenie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu, gdyż Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. Nakładanie dodatkowego obowiązku pokrywania kar, jakie miałyby ponosić Zamawiający narusza równouprawnienie stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody**. Bonifikaty określone w prawie energetycznym mają inny zakres.

Zapytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z pytaniem odnośnie ceny jaką Zamawiający posiadał na dzień 30.06.2018 r.

Odpowiedź:

Cena zakupu 1MWh na dzień 30 czerwca wynosi 268,70 zł netto.

Z poważaniem,


Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Dorota Sobczyk